PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEm
Depto. de Compras e Licitações

ATA DE REUNIÃO DE LICITAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO 037/2020.

EDITAL 028/2020.
PREGÃO PRESENCIAL 019/2020.

Aos 11 (onze) dias do mês de setembro de 2020, às 14:00 horas na sede da Prefeitura

Municipal de Vargem/SP, sito à Rua Geraldino de Oliveira, 236, Centro, Vargem/SP, reuniram o

Pregoeiro, o Sr. Rogério de Amorim Santana, e os membros da equipe de Apoio, sendo o Sr. Ana

Paula Silva Garcia, a Sr.ª Lucimara Carpani, a Sr.ª Daniela Aparecida de Oliveira, a Sr.ª Roseli

Aparecida de Oliveira e o Sr. Marcos Roberto de Oliveira. A sessão foi acompanhada pela

Assessoria Barros Leite. O objetivo dessa reunião é o Registro de Preços para a aquisição

parcelada, conforme a necessidade, de gêneros alimentícios (kits), para atender as neéessidades

do Departamento de Educação do Município, conforme descrito no Anexo I do Edital 028/2020.

Manifestou interesse pelo certame as empresas: Empresa Nutricionale Comércio de Alimentos Ltda,

representada pelo Sr. Leandro Rodrigues Vieira, devidamente credenciada, a Empresa Extrema

Paper Oficce Ltda, representada pelo Sr. Ailton de Oliveira, devidamente credenciada; Empresa

Agro Vila Verde Comercio de hortifrúti e Alimentos Ltda, representada pela Sr.ª Bianca Soares da

Paixão, devidamente credenciada e a Empresa CBS Cestas básicas Sorocaba Eireli, representada

pelo Sr. Murilo Altrão Arribamar, devidamente credenciada. Iniciada a reunião, foi realizada a

abertura do envelope contendo as Propostas de Preços da empresa licitante, onde o mesmo foi

disponibilizado para vistas por todos os presentes. Após ocorreu a fase de lances verbais, onde foi ( 1

registrado como autor da melhor oferta os constantes da tabela abaixo:

ITEM UANT. OBJETO
EMPRESA V. UNIT. V.TOTAL

Aquisição parcelada, conforme a
necessidade, de gêneros alimentícios

01 2364 (kits), para atender as necessidades
do Departamento de Educação do
Municí io.

Extrema Paper Oficce R$
Ltda

43,00
R$

101.652.00

Em continuidade do certame foi aberto o envelope contendo o documento de habilitação,

onde foi constatado o atendimento a todas as exigências editalícias. Não foi manifestada a

intensão de recurso por parte dos representantes das licitantes presentes. Participou desta Sessão

a Sr.ª Vanina Sperendio, Nutricionista, a Sr.ª Michele Cláudia de Góis Marques Pereira, Diretora do

Departamento de Educação e a Sr.ª Veronice Mattos da Rosa Refatti Preside e o CAE. Fica tido

como total da contratação o valor de R$ 43,00 (quarenta e três reais) por uni d perfazendo o

valor total de R$ 101.652,00 (cento e um mil e seiscentos e cinquenta e dois as), Conforme

Mapa de Apuração em anexo. Nada mais havendo em se tratar, encerra-se a pre I nte ta, que

Rua Geraldino de Oliveira, 236, Centro, CEP 12935-000, Vargem/ SP
Fone (11) 4598.4500 - email: licitacoes@vargem.sp.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEm
Depto. de Compras e Licitações

achada /:)forme, vai por todos os presentes assinada. Eu

-----~-:=:.--:..-=. \ ---------M---' Rogério de Amorim Santana, Pregoeiro,

digitei e assino. Pu~lique-se.

'-../ ANA PAULA S VA GARCIA
Membro da Eq ipe de Apoio

LU6~I
Membro da Equipe de Apoio

~
ROSELI APARECIDA--oE OLIVEIRA

Nutricionista

MICHELE CLAUDIA DE ~~S MARQUES PEREIRA
Diretora do Departamento de Educação

AGRO VILA VERDE COMERCI 1'"'"~RÚTI E ALIMENTOS L TOA
a P ixão

Rua Geraldino de Oliveira, 236, entro, CEP 12935-000, Vargem/ SP
Fone (11) 4598.4500 - email: licitacoes@vargem.sp.gov.br